МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА, ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ И  ЭКОЛОГИИ  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

12 мая 2010 г.

 № 13
г.Ульяновск

О запрете доступа в леса Ульяновской области

на период высокой пожарной опасности
В связи с высокой пожарной опасностью, сложившейся в лесах Ульяновской области, в соответствии с частью 5 статьи 11 Лесного кодекса Российской Федерации, пунктом 3.1 раздела 3 Положения о Министерстве лесного хозяйства, природопользования и экологии Ульяновской области, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 16.12.2008 № 512-П, в целях предотвращения возникновения лесных пожаров ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить на период высокой пожарной опасности посещение гражданами лесов, расположенных на территории Ульяновской области, и въезд в них транспортных средств, за исключением лиц, использующих леса на основании договоров аренды лесных участков, договоров на выполнение работ по охране, защите и воспроизводству лесов с одновременной куплей- продажей лесных насаждений для заготовки древесины.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня, следующего за днём его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора департамента лесного хозяйства Министерства лесного хозяйства, природопользования и экологии Ульяновской области Бузоверова В.М.

Министр                                                                                                     В.А.Кублик